ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ЖЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
                                                                                                                   №  35-р
          от  25.08.2020  г.
О мерах по обеспечению
безопасности на водных объектах Жерновецкого

сельсовета в осеннее- зимний период 2020-2021  гг.

                        В целях обеспечения безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период 2020 - 2021 гг. во исполнения распоряжения Администрации  Курской области от 10.08.2020 г. № 420-р «О мерах по обеспечению безопасности населения Курской области на водных объектах в осенне-зимний период 2020 - 2021 гг.»,  распоряжения Администрации Касторенского района №350-р от 18.08.2020  года и в связи с предстоящим началом ледостава и подледного лова:

     1.Рекомендовать комиссии по ЧС и пожарной безопасности  до 10 ноября 2020  года, проанализировать состояние организационных и технических мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период, разработать мероприятия, направленные на предотвращения гибели людей на реках, прудах в зимний период;
2.До 25 ноября 2020 года обеспечить выполнение мероприятий по безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период, выявить и взять на учет места массового выхода людей на лед, выявить и взять на учет места  выхода людей на лед (возможные неорганизованные переправы и места подледного лова рыбы),  в пределах предоставленных полномочий, усилить контроль за обеспечением безопасности населения на водных объектах;

3. Организовать совместно с правоохранительными органами (МО МВД «Касторенский») проведение рейдов в местах массового выхода людей на  лед.
4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5 Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
и. О. Главы Жерновецкого сельсовета:                              В.И. Шелуденкова

Утверждено

распоряжением Администрации

Жерновецкого сельсовета

Касторенского района

Курской области

от 25.08.2020 г. № 35-р

План  мероприятий по обеспечению безопасности

 населения на водном объекте в осеннее - зимний период 2020 - 2021 гг.

	п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1

1
	Провести заседание КЧС и ОПБ  сельсовета  с повесткой дня «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период»
	До 23 ноября 2020 г
	Председатель КЧС и ОПБ сельсовета

	2

2
	Организовать изготовление (установка) предупреждающих и запрещающих аншлагов
	до 25 ноября 2020г
	Глава сельсовета

	3
	Провести уточнения мест массового выхода людей на лед
	до  27 ноября 2020г
	Глава сельсовета

	44
	Провести занятия в  школе,   по правилам поведения на льду и воде, оказанию помощи утопающему
	Ноябрь - декабрь  2020г
	 Директор  школы

Шеливанов В.П..

	5
	Распространить  памятки  о  правилах поведения  в период ледообразования, становления льда и в ледоход
	Постоянно

Ноябрь 2020 г. - по март 2021
	Администрация сельсовета

	6
	Организация проведения профилактических работ (рейдов) по предотвращению несчастных случаев на водном  объекте  сельсовета
	Ноябрь2020 г.  - март 2021 г.
	Глава сельсовета